
TERRITOIRE

DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2021-101

PUBLIÉ LE  6 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

90-2021-11-30-00003 - Décision n° DOS/ASPU/199/2021 portant autorisation

du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société

d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOALLAN (4 pages) Page 3

DDT 90 /

90-2021-12-03-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de

régulation administratives du sanglier sur les communes d'Andelnans,

Bourogne, Sevenans, Trevenans et Meroux-Moval (5 pages) Page 8

90-2021-12-03-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de

régulation du blaireau sur les communes de Courcelles, Courtelevant,

Florimont et Réchésy (5 pages) Page 14

UT-DIRECCTE 90 /

90-2021-12-03-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne concernant AXEL MULTI SERVICES (2 pages) Page 20

90-2021-12-03-00005 - Récépissé de modification d'une déclaration d'un

organisme de services à la personne concernant FRANEL HOME SERVICES

(2 pages) Page 23

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

90-2021-11-30-00003

Décision n° DOS/ASPU/199/2021 portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale

multi sites exploité par la Société d�exercice

libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOALLAN

ARS Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-11-30-00003 - Décision n° DOS/ASPU/199/2021 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOALLAN 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

   

   

 
Décision n° DOS/ASPU/199/2021 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOALLAN 
    

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 
 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 
VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie médicale, et 
notamment son article 7 ; 
 
VU la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
VU  l’arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2018-053 du 2 avril 2018 relatif aux zones du schéma régional de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté définies pour l’application aux laboratoires de biologie médicale 
des règles de territorialité mentionnées au b du 2 ° de l’article L. 1434-9 du code de la santé publique ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2021-049 du 30 septembre 2021 portant délégation de signature du 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 4 octobre 
2021 ; 
 
VU l’acte de cession sous condition suspensive et avec faculté de rachat du fonds libéral de 
laboratoire de biologie médicale de Montbard (21500), sis 15 rue Carnot à Montbard, établi le 
29 septembre 2021 entre la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) MED-LAB, le 
cédant, dont le siège social est sis 12 bis avenue de la Gare à Tonnerre (89700) et la SELAS 
BIOALLAN, le cessionnaire, dont le siège social est sis 11 rue Pierre Toussain à Montbéliard (25200) ; 
 
VU la demande formulée, par courrier en date du 1er octobre 2021, auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par le cabinet d’Avocats adven, sise 5 
place du Corbeau à Strasbourg (67000), agissant au nom et pour le compte des sociétés 
LABORATOIRE DYNALAB, sise 15 boulevard du 1er RAM à Troyes (10000), MED-LAB et BIOALLAN 
en vue d’obtenir, notamment, une autorisation administrative entérinant la cession du site de 
Montbard du laboratoire de biologie médicale exploité par la société MED-LAB à la société 
BIOALLAN ; 
 
VU le procès-verbal des décisions unanimes des associés de la SELAS MED-LAB du 30 juin 2021 et 
notamment la dix-huitième décision ayant pour objet l’autorisation de cession avec faculté de rachat 
du site de Montbard, sis 15 rue Carnot, à la SELAS BIOALLAN ; 
 
VU le courriel en date du 22 novembre 2021 du cabinet d’Avocats adven, transmettant au directeur 
général de l’agence régionale de Bourgogne-Franche-Comté le procès-verbal des décisions unanimes 
des associés de la SELAS MED-LAB du 30 juin 2021 et lui confirmant que l’opération de cession du 
site de Montbard ne requiert pas l’autorisation préalable de la collectivité des associés de la SELAS 
BIOALLAN en application des stipulations des statuts de ladite société ; 
 
VU le procès-verbal des délibérations de l’assemblée générale du 24 novembre 2021 de la SELAS 
BIOALLAN au cours de laquelle les associés ont : 
 

 ratifié la nomination de Madame Beya Mokdad, médecin-biologiste, en qualité de biologiste 
médical associé au sein de la société à compter du 2 novembre 2021, pour une durée 
indéterminée, 

   
…/… 

 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-11-30-00003 - Décision n° DOS/ASPU/199/2021 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOALLAN 4



  
 

-2- 
 

 décidé de nommer Monsieur Souheim El Dirini, pharmacien-biologiste, en qualité de biologiste 
médical associé au sein de la société à compter du 27 décembre 2021, pour une durée 
indéterminée, 
 

 autorisé, en tant que de besoin, l’acquisition par la société du fonds de laboratoire de biologie 
médicale exploité par la société MED-LAB sur le site sis 15 rue Carnot à Montbard, 
 

 autorisé l’ouverture par la société BIOALLAN d’un nouveau site de laboratoire, sis 15 rue 
Carnot à Montbard, sous réserve et à compter de l’acquisition du fonds libéral, étant rappelé 
que cette opération devrait intervenir au 1er décembre 2021, sous réserve de l’autorisation de 
l’agence régionale de santé compétente ; 
 

VU le courriel en date du 24 novembre 2021 du cabinet d’Avocats adven susvisé, adressé au 
directeur général de l’agence régionale de Bourgogne-Franche-Comté, précisant les modalités de 
l’organisation du site de Montbard durant la période antérieure au 27 décembre 2021, date de 
l’intégration de Monsieur Souheim El Dirini au sein de la société ; 
 
Considérant que suite à la cession envisagée, la continuité de l’offre de biologie médicale est 
maintenue dans les mêmes conditions sur la commune de Montbard, connaissance prise d’un projet 
de coopération entre MED-LAB et BIOALLAN définissant les modalités de réalisation de la phase 
analytique des examens de biologie médicale ; 
 
Considérant que ledit projet de coopération a vocation à être repris par la société LABORATOIRE 
DYNALAB après réalisation de la fusion par voie d’absorption de la société MED-LAB par la société 
LABORATOIRE DYNALAB ; 
 
Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 6222-3 du code de la santé publique, 
l’opération d’acquisition du site de laboratoire de biologie médicale sis 15 rue Carnot à Montbard par 
la SELAS BIOALLAN peut être autorisée, 
 
 

DECIDE 
 

 
Article 1er : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par 
actions simplifiée (SELAS) BIOALLAN dont le siège social est implanté 11 rue Pierre Toussain à 
Montbéliard (25200), n° FINESS EJ : 25 001 743 1 est autorisé à fonctionner. 
 
Article 2 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS BIOALLAN est 
implanté sur : 
 

 Treize sites ouverts au public : 
 

 Audincourt (25400) 6 rue du Docteur Duvernoy 
Site pré-analytique et post-analytique 
N° FINESS ET : 25 001 745 6 ; 

  

 Montbéliard (25200) 11 rue Pierre Toussain (siège social de la SELAS) 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 744 9 ; 

 

 Montbéliard (25200) 22 rue de la Schliffe 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 747 2 ; 

  

 Montbéliard (25200) 23 rue du Petit Chenois 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 748 0 ; 

 

 Pont de Roide (25150) 2 rue de Montbéliard 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 746 4 ; 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-11-30-00003 - Décision n° DOS/ASPU/199/2021 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOALLAN 5



  
 

-3- 

 

 Valentigney (25700) 3 rue des Graviers 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 798 5 ; 

 

 Belfort (90000) 7 boulevard Richelieu 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 90 000 294 0 ; 

  

 Belfort (90000) 2 rue Maurice Louis de Broglie 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 90 000 295 7 ; 

 

 Belfort (90000) 1 rue du Général Kléber 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 90 000 297 3 ; 

 

 Delle (90100) 7 Faubourg de Montbéliard 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 90 000 299 9 ; 

 

 Trévenans (90400) 73 B Grande Rue 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 90 000 298 1 ; 

 

 Valdoie (90300) 9 avenue du Général de Gaulle 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 90 000 296 5 ; 
 

 Montbard (21500) 15 rue Carnot  
Site pré-analytique et post-analytique  
n° FINESS ET : 21 001 132 6. 
 
 

 Un site fermé au public : 

 Brognard (25600) 1 allée du Pont Romain, lieu-dit « Près Nabond » 

Site analytique 

n° FINESS ET : 25 002 049 2.  

 
Article 3 : Les biologistes-coresponsables du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par 
la SELAS BIOALLAN sont : 
 

 Madame Véra Blanchemanche, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Dominique Cailly, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Jean-Marie Chapier, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Christian Ehret, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Gaël Maréchal, médecin-biologiste ; 

 Monsieur Bernard Penin, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Christophe Pinston, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Christiane Reymond, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Joël Reymond, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Thomas Schmitz, médecin-biologiste ; 

 Monsieur Nicolas Thévenon, pharmacien-biologiste. 

 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-11-30-00003 - Décision n° DOS/ASPU/199/2021 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOALLAN 6



  
 

-4- 
 
Article 4 : Les biologistes médicaux associés du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité 
par la SELAS BIOALLAN sont : 

 

 Monsieur Bernard Bout, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Anne-Laure Garand, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Khadija Aït Bih, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Beya Mokdad, médecin-biologiste ;  

 Monsieur Souheim El Dirini, pharmacien-biologiste, à compter du 27 décembre 2021. 

 
 
Article 5 : La décision n° DOS/ASPU/081/2021 du 7 mai 2021 portant autorisation du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 
BIOALLAN est abrogée. 
 
Article 6 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS BIOALLAN doit faire l’objet d’une 
déclaration au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le 
délai d’un mois. 
 
Article 7 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de 
la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des préfectures du Doubs, du Territoire de 
Belfort et de la Côte-d’Or. 
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 8 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs des préfectures du Doubs, du Territoire de Belfort et de la Côte-d’Or. 
Cette décision sera notifiée au président de la SELAS BIOALLAN par lettre recommandée avec avis 
de réception.  

 
Fait à Dijon, le 30 novembre 2021 
 
Pour le directeur général, 
Le directeur général adjoint, 
 
Signé 
 
Mohamed SI ABDALLAH 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 90-2021-11-30-00003 - Décision n° DOS/ASPU/199/2021 portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi sites exploité par la Société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) BIOALLAN 7



DDT 90

90-2021-12-03-00002

Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de

régulation administratives du sanglier sur les

communes d'Andelnans, Bourogne, Sevenans,

Trevenans et Meroux-Moval

DDT 90 - 90-2021-12-03-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes d'Andelnans, Bourogne, Sevenans, Trevenans et Meroux-Moval 8



DDT 90 - 90-2021-12-03-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes d'Andelnans, Bourogne, Sevenans, Trevenans et Meroux-Moval 9



DDT 90 - 90-2021-12-03-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes d'Andelnans, Bourogne, Sevenans, Trevenans et Meroux-Moval 10



DDT 90 - 90-2021-12-03-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes d'Andelnans, Bourogne, Sevenans, Trevenans et Meroux-Moval 11



DDT 90 - 90-2021-12-03-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes d'Andelnans, Bourogne, Sevenans, Trevenans et Meroux-Moval 12



DDT 90 - 90-2021-12-03-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes d'Andelnans, Bourogne, Sevenans, Trevenans et Meroux-Moval 13



DDT 90

90-2021-12-03-00003

Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de

régulation du blaireau sur les communes de

Courcelles, Courtelevant, Florimont et Réchésy

DDT 90 - 90-2021-12-03-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation du blaireau sur les communes de

Courcelles, Courtelevant, Florimont et Réchésy 14



DDT 90 - 90-2021-12-03-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation du blaireau sur les communes de

Courcelles, Courtelevant, Florimont et Réchésy 15



DDT 90 - 90-2021-12-03-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation du blaireau sur les communes de

Courcelles, Courtelevant, Florimont et Réchésy 16



DDT 90 - 90-2021-12-03-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation du blaireau sur les communes de

Courcelles, Courtelevant, Florimont et Réchésy 17



DDT 90 - 90-2021-12-03-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation du blaireau sur les communes de

Courcelles, Courtelevant, Florimont et Réchésy 18



DDT 90 - 90-2021-12-03-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation du blaireau sur les communes de

Courcelles, Courtelevant, Florimont et Réchésy 19



UT-DIRECCTE 90

90-2021-12-03-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant AXEL MULTI

SERVICES

UT-DIRECCTE 90 - 90-2021-12-03-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant AXEL MULTI

SERVICES 20



UT-DIRECCTE 90 - 90-2021-12-03-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant AXEL MULTI

SERVICES 21



UT-DIRECCTE 90 - 90-2021-12-03-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant AXEL MULTI

SERVICES 22



UT-DIRECCTE 90

90-2021-12-03-00005

Récépissé de modification d'une déclaration

d'un organisme de services à la personne

concernant FRANEL HOME SERVICES

UT-DIRECCTE 90 - 90-2021-12-03-00005 - Récépissé de modification d'une déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant FRANEL HOME SERVICES 23



UT-DIRECCTE 90 - 90-2021-12-03-00005 - Récépissé de modification d'une déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant FRANEL HOME SERVICES 24



UT-DIRECCTE 90 - 90-2021-12-03-00005 - Récépissé de modification d'une déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant FRANEL HOME SERVICES 25


